Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«19» эв27 Г.

регистрационный № „27 00527

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2023г. №52-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей

ООО «КЭС-Савино» (Савинский м.р.) на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «КЭС-Савино» (Савинский м.) на 2024-2026 годы согласно
приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «КЭС-Савино» (Савинский м.р.) на 2024-2026 годы согласно
приложению 2. |

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «КЭС-Савино» (Савинский м.р.) на 2024-2026 годы согласно приложению3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей ООО «КЭС-Савино»
(Савинский м.р.) на 2024-2026 годысогласно приложению4.

5. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области». |

6. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 4 настоящего постановления,
действуют с 01.01.2024 по 31.12.2026.

7. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1-6 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2022 № 53-т/1, приложения 2, 4, 6, 7 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской областиот 17.12.2021 № 57-т/17.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального |

опубликования.

Член Правительства Ивановско!
области — директор Департамента Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Острыот от ЭТ Свыш йи
№ Наименование

Вид ] 5 1,2 2,5 7,0
е|редуц_ е емой Гпп  орранизации. тарифа од

полугоди|полугоди 25 70 130 13,0! ирова
е е 2 ; 2 кг/|ННыЙ

кг/|кг/м|кг/ см?|па
| |

см2 2 см?
|

р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
для потребителей в контуре котельной ул. Железнодорожная п. Савино

Одноставо|2024|3170,16 - - - - - -
чный, :

-

руб./Гкал,|2025 - - - - - - -

ООО «КЭС- НДСне
| Савино» облагается|2026 - - - - - - -
— реки для потребителей в контуре котельной ул. Первомайская п. Савино

Одноставо|2024|3329,65|4348,32 - - - - -
чный,

руб./Гкал,|2025 4 348,32|4400,64 - - - - -
НДС не

‘облагается|2026|4400,64|5 691,76 - - - - -

ОО«ЭС Одноставо|2024|3690,03|4806,66|- - - |- -

(Савинский ЧИ,
2. м.) руб./Гкал,|2025|4806,66|5 157,63 - - - - -

котельная ЦРБ
НДСне

п. Савино облагается|2026|5134,51|5 148,78 - - - - -

500ЭС|одноставо|2024|325041|4485.8|||| -

(Савинский ЧНЫЙ, |

3. м.) руб-/Гкал,|2025|4019,98|4144,11 - - - - -9? НДС некотельная с- облагается|2026|414411|4201,91|- - -|- -Архиповка

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр

Наименование от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш е и

№
ег и емой Вид Год

1 2 до до до о циро
п/п регупиру тарифа полугоди|полугоди|2,5 7,0 13,0|13,0

организации ванн
е е кг/|кг/см|кг/ КГ|ый2

|

см? 2 см см|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

ООО «КЭС-
Савино» 2024|2647,61|3010,33|- - - - -
(Савинский м.р.),
для потребителейп.
Савино, за, Одноставо

1.|исключением чный, 2025|3010,33|3215,03 - - - - -

потребителей от руб./Гкал
котельной ЦРБ и
потребителей, 5

указанных в 2026|3215,03|3379,00 - - - - -

примечании1
900 «КЭС- `2024

| 2324,23|2642,65 ||| -
Савино»
{Савинский м.) Одноставое чный, 2025|2642,65|2822,35 - - - - -

2.|для потребителей п.
Савино, указанных

руб/Ткало 2026..| 2822,35|2966,29 - - - - -
в примечании 1
ООО «КЭС- 2024|2868,34|3261,30 - - - - -
Савино» Одноставо

3.|(Савинский м.р.). чный, 2025 3 261,30|3483,07 - - - - -

котельная ЦРБ п. руб.Гкал
Савино 2026|3483,07|3 660,71 - - - - -

ООО «КЭС- 2024|3087,13|3486,57 - - - - -
Савино» Одноставо

4.|(Савинский м.р.), чный, 2025 3486,57|3723,66 - - - - -

котельная с. руб./Гкал
Архиповка 2026|3723,66|3913,57 - - - - -

Примечание 1.

- ул. Марова,д.1 - ул. Первомайская, д. 18 - ул. Шуйская, д. 20
- ул. Марова,д. 3 - ул. Первомайская, д. 18а - ул. им. Кирова,д. 2

- ул. Октябрьская, д. 2а - ул. Советская,д. 15г - ул. им. Кирова,д. 4

- ул. Первомайская, д. 7 - ул. Текстильная, д. 2 - ул. им. Кирова,д. 6

- ул. Первомайская, д. 15 - ул. Текстильная, д. 7

- ул. Первомайская, д. 16 - ул. Текстильная, д. 8

Примечание 2. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/1

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

Вид теплоносителя
№ Наименование Вода

|

Пар
.п/ регулируемой Вид тарифа|Год

2 ] 2п организации 1 полугодие полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
|

для потребителей в контуре от котельной ул. Железнодорожная п. Савино

Олдноставоч|2024 57,60
|

. . -_
ООО «КЭС- НЫЙ,
Савино» руб./м`,

|

2025 т - - -

(Савинский м.р.), НДСне —

1.|дя потребителей п. облагается 2026 - - - о`°|

Савино, за для потребителей в контуре котельной ул. Первомайская п. Савино
исключением
потребителей от Одноставоч|2024|79,55 125,52 - -

котельной ЦРБ НЫИ, | >ИИ
ыы

руб./м?, |
2025 112,53 . 113,25 (+ -

‚-.НДС не Г
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 15.12.2023 №52-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели|Реализация |ДинамикИндекс
.. Нормат|Уровены энергосбере| программ в аБазовый |эффективн ..ивный надежно жения и области изменениНаименование уровень ости :

№ `

рю Го операционных операционн уровень| сти энергетическэнергосбережен я| Р®ГУлируемои л р р прибыл |теплосн ой ия и повышения расходоворганизации расходов ых |"
сходов и  абженияэффективнос энергетической| на

р д ти эффективности|топливо

тыс. руб. % %
Производство тепловой энергии(в контуре котельной ул. Первомайская п. Савино)

.

2024 8 351,818 1,0 Хх Хх х хо х
1. 200 «ЭС Савино» 5025 х 5,0 х х х х х(Савинский м.р.)

2026 х 5,0 х х х х х
Передача тепловой энергии (в контуре котельных ул. Первомайская, ул. Железнодорожная п. Савино)

2024 3.162,161 1,0 х х Х. Хх х
2: 000 «КЭС-Савино»! 5075 хо 5,0 х х х х х(Савинский м.р.)

2026 х 1,0
` х х х х Хх.

Производство и передача тепловой энергии (котельная ЦРБ п. Савино)

2024 1707,021
_

1,0 х х х х х
з. 000 «КЭС-Савино» 5075 х 1,0 хх х х х(Савинский м.р.)

2026 х 1,0 х х х Хх х
Производство тепловой энергии (котельная с. Архиповка)

2024 7 882,259 1,0 Хх х х х х
4. [200 «КЭС-Савино» 5025 х 1,0 хх х х х(Савинский м.р.) .

2026 х 1,0 х х х х х
Передача тепловой энергии (котельная с. Архиповка)

2024 530,356. 1,0 х х х х х
5. 000 «КЭС-Савино» 5075 х 1,0 х х Хх х Хх

(Савинский м.р.)
2026 х 1,0 х х х х х

Производство теплоносителя (для потребителей п. Савино, за исключением потребителей от котельной ЦРБ)

2024 333,622 1,0 х х Хх х х
6. [200 «КЭС-Савино» 5025 х 1,0 х х х х х(Савинский м.р.}

2026 х 1,0 х х х х х